
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Čejč

Čejč 430, 696 14, Čejč
tel.č.: 518 361 118 | e-mail: podatelna@cejc.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Čejč

konané dne 1. 2. 2023 v sále sokolovny v Čejči od 19:00 hod.

Doba jednání: do 20:25
Přítomno: Ing. Jan Koutný, Ing. Radek Peš, Mgr. Kateřina Malíková, Jana Bízová, Tomáš

Damborský, David Fulajtár, Vladimíra Vykydalová
Omluveni: Ing. Petra Voznicová, Ing. Michal Herůfek
Neomluveni: - - -
Předsedající: Ing. Jan Koutný
Zapisovatel*: Petra Slabá
Ověřovatelé zápisu: Vladimíra Vykydalová, David Fulajtár,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání přítomných, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

a) Starosta přivítal všechny přítomné v sále sokolovny. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno dle § 93
zákona o obcích. Pozvánka byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu v souladu se zákonem o obcích a
Jednacím  řádem  po  dobu  nejméně  7  dnů,  a  to  od  25.1.2023  do  1.2.2023.  Současně  byla  zveřejněna
na elektronické úřední desce. Dále konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Paní  Ing. Petra
Voznicová a pan Ing. Michal Herůfek se omluvili. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako zapisovatelku navrhl
paní Petru Slabou, za ověřovatele zápisu navrhl paní Vladimíru Vykydalovou a pana Davida Fulajtára. K návrhu
nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se  přítomným
občanům.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  jako  zapisovatelku  paní  Petru  Slabou,  ověřovatele  zápisu
paní  Vladimíru  Vykydalovou  a  pana  Davida  Fulajtára.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno.

b) Vyjádření k zápisu z předchozího zasedání

Dle Jednacího řádu byl  k  dispozici  k  nahlédnutí  zápis  z  předchozího zasedání  ZO.  Zápis  byl  ověřovateli
podepsán bez připomínek a žádný ze zastupitelů neměl k předchozímu zápisu žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí zápis z 2. jednání zastupitelstva ZO Čejč ze dne 7.12.2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

2. Připomínky k navrženému programu, schválení programu

PROGRAM:

1. Přivítání přítomných, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2.  Připomínky  k  navrženému  programu,  jeho  schválení  včetně  způsobu  schvalování  jednotlivých  bodů
programu

3. Kontrola úkolů

4. Investiční akce

5. Záměry na nakládání s obecním majetkem

   5.1. Záměr č. 1/2023 prodej pozemku parc. č. 411 v k.ú. Čejč

   5.2. Záměr č. 2/2023 pronájem pozemku parc. č. 180/2 v k.ú. Čejč

   5.3. Záměr č. 3/2023 pacht části pozemků na kterých hospodaří Horákova farma a.s.

6. Smlouvy na nakládání s obecním majetkem

   6.1. Čejč, Krupicova, upr. NN. Filásek

7. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb

8. Příloha č. 1 Smlouvy č. O 4/2016 na nakládání s komunálním odpadem

9. Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro DS MKO Hovoransko 

10. Žádosti o finanční příspěvky

   10.1. Malovaný kraj, z.s.

   10.2. SK Čejč, z.s.

   10.3. Oblastní charita Hodonín

   10.4. AVZO Čejč p. s.

   10.5. Spolek Sluneční zátoka Čejč

   10.6. Zdravotní klaun, o.p.s.

11. Rozpočtová opatření 

12. Různé 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Jelikož v mezidobí mezi zveřejním pozvánky a dnešním
jednáním přibyly další záležitosti k projednání, starosta navrhl tyto body doplnit do programu. 

K  návrhu  programu  nebyly  vzneseny  žádné  připomínky,  doplnění  či  dotazy  ze  strany  zastupitelů  nebo
přítomných občanů. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje program dle pozvánky s doplněním bodů. 5.2., 5.3., 10.4., 10.5. a 10.6.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola úkolů

Kontrolní  výbor  se  sešel  ve  čtvrtek  26.  ledna.  Starosta  předal  slovo  Ing.  Pešovi,  který  informoval
o dokončených i současných akcích. Tyto informace jsou zveřejněny na el. úřední desce v sekci kontrolní
výbor. Většina úkolů je buď rozpracovaných nebo hotových. Z rozpracovaných je to vybudování optické sítě,
parkovacích míst a tanečního parketu Pod Búdama, je rozpracovaný územní plán.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Investiční akce

05/2021 Biocentrum Pod Dráhou - projekční příprava

S  největší  pravděpodobností  se  podaří  biocentrum  v  letošním  roce  realizovat.  Na  stavebním  úřadě  je
p o d á n a  ž á d o s t  o  p o v o l e n í  n a  p o l n í  c e s t u .  S e  s t á t n í m  p o z e m k o v ý m  ú ř a d e m
se finalizuje projektová dokumentace, rozpočty a další podklady pro úspěšnou žádost na financování akce. 

V  současné době,  v  době vegetačního klidu,  se  musí  zajistit  vykácení  porostů.  Dle  předběžného šetření
by měli o dřevo zájem občané, vykácení by si řešili svépomocí. Jedná se o tvrdé dřevo-javor. Pravděpodobně
příští týden budou zveřejněny podrobnosti, aby se mohli hlásit případní zájemci. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí informaci o investiční akci Biocentrum Pod Dráhou - projekční
příprava.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

b) 1/2022 – Projekční příprava – rekonstrukce komunikací a chodníků

Jsou to tři projekty na projektovou dokumentaci. 

Prvním projektem je silnice v ul. Chaloupky - jedná se o výměnu panelového povrchu. Projekt je téměř hotový.
Je nutné ještě zajistit vyjádření dotčených orgánů a podat projekt na stavební povolení.  

Dalším projektem je chodník v ul.  Krupicova -  jedná se o náhradu stávajícího chodníku včetně vjezdů a
napojení na ul. Nádražní. Vyjádření už máme a bude se podávat dokumentace na stavební úřad. 

Posledním projektem je panelová část silnice v ul. U Šlechtitelky. Zde jsou nejsložitější jednání, protože část
pozemků  je  maj i telů  domů  a  společnost i  CEZEA-Šlechtitelská  stanice,  a .s .  Prozat ím
se  hledá  vhodný  kompromis.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  bere  na  vědomí  informaci  o  investiční  akci  Projekční  příprava  –
rekonstrukce  komunikací  a  chodníků.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

c) 1/2023 Úpravy v lékárně

V lékárně byly vybourány některé příčky, tak aby se zvětšil prodejní prostor. Byla vyměněna elektroinstalace,
podlaha byla vylita samonivelační stěrkou a bude položena nová krytina. Dnes byly naistalovány nové dveře a
okno. Celkové náklady rekonstrukce cca 200 000 Kč. Smlouva s novým majitelem je již podepsána. Termín
otevření je naplánován ke konci měsíce února.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí informaci o investiční akci Úpravy v lékárně.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

d) 2/2023 Pořízení FTV elektráren na obecní budovy

Připravuje se projekt na pořízení fotovoltaických panelů na obecní budovy. Tyto panely obci umožní větší
energetickou samostatnost  a  sníží  energetickou náročnost  obecních budov.  Na pořízení  panelů počítáme
s možností čerpat dotaci. Počítáme s FTV el. na budovu mateřské školy, zdrav. střediska a sokolovny. Na ZŠ
bude nutné ještě nechat zpracovat  energetický posudek. Investiční záměr již byl schválen v loňském roce.
Finanční prostředky již jsou na tuto akci nachystány.

V současné době probíhá předprojektová příprava, abychom věděli, jak velké elektrárny na budovy dimenzovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí informaci o investiční akci Pořízení FTV elektráren na obecní
budovy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Záměry na nakládání s obecním majetkem

5.1. Záměr č. 1/2023 prodej pozemku parc. č. 411 v k.ú. Čejč

Paní Silvie Výborná, Čejč 139 žádá o odkup pozemku před jejich rodinným domem.  Jedná se o  parc. č. 411
v  k.ú.  Čejč,  druh pozemku ostatní  plocha,  o  výměře  40 m2.  Pozemek hodlá  rodina  odkoupit  za  účelem
 vybudování  protihlukové stěny z  důvodu umístění  tepelného čerpadla  a  nájezdové rampy před domem.
Stavební komise odprodej nedoporučila s ohledem na možné budoucí umístění inženýrských sítí. Nicméně
povoluje vybudování stěny, případně další úpravy na pozemku p.č. 411.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč neschvaluje záměr č. 1/2023 na prodej pozemku parc. č. 411 v k.ú. Čejč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3/2023 bylo schváleno.

5.2. Záměr č. 2/2023 pronájem pozemku parc. č. 180/2 v k.ú. Čejč

Jde  o  pozemek pod  fotbalovým hřištěm.  Při  revizi  katastru  byly  původní  pozemky  sloučeny  do  jednoho
parcelního  čísla,  které  teď  neodpovídá  číslu  pozemků  na  nájemní  smlouvě.  Z  tohoto  důvodu  bude
zveřejněn záměr na pacht tohoto pozemku. Na příštím ZO dojde k úpravě nájemní smlouvy na pozemek.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje záměr č. 2/2023 na pacht pozemku p. č. 180/2  o výměře 11 564 m2,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

druh pozemku ostatní plocha, na LV č. 1 v k.ú. Čejč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno.

5.3. Záměr č. 3/2023 pacht části pozemků na kterých hospodaří Horákova farma a.s.

V průběhu loňského roku došlo k řadě změn v hranicích půdních bloků obhospodařovaných Horákovou farmou
a.s. Jsou to stejné pozemky, jen došlo ke změně v registru půdy a záměr by se měl aktualizovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje záměr č. 3/2023 na pacht části pozemků
Parcela Druh využití Výměra parcely [m2] Čtverec Zkrácený kód  
1315/40 ostat.pl. 1182 570-1190 5013/6 74
1829/28 ostat.pl. 1529 570-1190 4001/16 9
1829/60 vinice 41 570-1190 4001/16 41
1829/76 vinice 290 570-1190 4001/8 6
1829/87 vinice 978 570-1190 4001/8 595
1885/7 ostat.pl. 370 570-1190 4001/8 3
2678 ostat.pl. 2263 570-1190 6103/7 654
3028 travní p. 24559 570-1190 6101/5 23541
3067 ostat.pl. 2169 570-1190 6101/5 135
3068 ostat.pl. 3044 570-1190 6101/5 1571
3071 ostat.pl. 6136 570-1190 6103/7 179
3105 orná půda 3076 570-1190 5204/1 2662
3113 ostat.pl. 8737 570-1190 5201 1673
3352 ostat.pl. 10894 570-1190 4201/2 4371
3363 ostat.pl. 2680 570-1190 4201/2 2185
3364 ostat.pl. 9400 570-1190 4201/2 3056
3477 ostat.pl. 5124 570-1190 3301/19 552
3478 ostat.pl. 7345 570-1190 3301/19 1612
3571 ostat.pl. 7222 570-1190 3301/1 11

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno.

6. Smlouvy na nakládání s obecním majetkem

Revokace usnesení č. 21b/17/2021  

Jelikož se podařilo sehnat nového nájemce do naší lékárny a nájemní smlouva již byla uzavřena a nabyla
účinnosti, je potřeba revokovat usnesení ze 17. zastupitelstva obce Čejč ze dne 24.3.2021. Předchozí zájemce
Pharmacy medical Brno s.r.o., IČO 06718094 bohužel nesehnal personál, proto nebyla smlouva uzavřena.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  revokuje  usnesení  č.  21b/17/2021  ze  zasedání  dne  24.3.2021  o  schválení
pronájmu prostor lékárny na zdravotním středisku Čejč č. p. 73.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

Usnesení č. 6/3/2023 bylo schváleno.

6.1. Čejč, Krupicova, upr. NN. Filásek

Smlouva č. 1/SBVB/2023 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, Filásek

Společnost EG.D, a.s. Brno, Lidická 1873/36, IČO 280 85 400 předkládá návrh smlouvy o smlouvě budoucí
o zřízení věcného břemene  za účelem umístění distribuční soustavy  - kabelový pilíř, sloup, kabelové vedení
NN na pozemku parc. č. 268 v k.ú. Čejč ke stavbě "Čejč, Krupicova, upr.NN, Filásek, K/254". Věcné břemeno
bude zřízeno jako časově neomezené, úplatné, a to za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje  smlouvu č.  HO-001040022677/001-RGV se společností  EG.D.,  a.s.
602 00 Brno, Lidická 1873/36, IČO 280 85 400 za účelem umístění distribuční soustavy - kabelový pilíř,
sloup, kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 268 v k.ú. Čejč ke stavbě "Čejč, Krupicova, upr.NN,
Filásek, K/254".  Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené, úplatné, a to za jednorázovou
náhradu ve výši 2 000 Kč.   

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno.

7. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb

Také v roce 2023 bude Městská knihovna Hodonín poskytovat knihovnám regionu odborné knihovnické služby
ve stejném rozsahu jako v roce 2022. Tyto jsou zakotveny ve Smlouvě o poskytování odborných knihovnických
služeb, která byla podepsána v roce 2017 a kterou schválila na schůzi rada města Hodonín dne 7. 3. 2017. Je
potřeba schválit dodatkem č. 6  částku pro letošní rok na zajištění nákupu, zpracování a distribuci knihovních
fondů pořízených za finanční prostředky obce. Starosta navrhl částku 35 000 Kč.  Tato částka je již zahrnuta
v rozpočtu. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje  Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických
služeb s  Městem Hodonín  a  Městskou knihovnou Hodonín  -  organizační  složkou Hodonín  na částku
35 000 Kč na zajištění nákupu, zpracování a distribuci knihovnických fondů pořízených z prostředků obce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/3/2023 bylo schváleno.

8. Příloha č. 1 Smlouvy č. O 4/2016 na nakládání s komunálním odpadem

a) Jedná se o Dodatek smlouvy o nakládání s komunálním odpadem mezi obcí Čejč jako objednatelem a
společností EKOR, s.r.o. jako zhotovitelem. Společnost EKOR s.r.o. předložila na valné hromadě aktuální data
o cenách energií a pohonných hmot. 

Ceny zůstávají u většiny položek stejné, mírně se zvedají ceny za nebezpečný odpad, což bude cca kolem
20 000 Kč za rok. Větší položka bude doprava, kde se ceny zvedají o 16%, toto odpovídá výši současné inflace.
Celkem to bude nárůst asi o 70 000 Kč.

Diskuze:
p. Vachůt Neměla by být cena za vývoz díky třídění odpadů nižší?
starosta Momentálně ne. Popelářské auto musí do naší obce každý týden jet a nezáleží kolik

vyveze popelnic. Možnost by byla ve snížení frekvence svozu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje přílohu č. 1 Smlouvy č. O 4/2016 na nakládání s komunálním odpadem
a ostatním odpadem z obce na rok 2023 mezi Obcí Čejč, 696 14 Čejč 430, IČO 00284815 a společností
EKOR, s.r.o. 697 01 Kyjov, Havlíčkova 1398/49a, IČO 607 00 262. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9a/3/2023 bylo schváleno.

b) V současné době máme smlouvu na zpětný odběr vysloužilých elektrozařízení se společností Elektrowin.
Bohužel  podmínky  za  kterých  Elektrowin  od  nás  zařízení  odebírá,  se  značně  změnily.  V  minulosti  jsme
za elektrozařízení získali kolem 15 000 Kč za rok. Nyní jsou náhrady asi 3 000 Kč. Společnost ASEKOL a.s.
poskytuje stejné služby jako Elektrowin a nabízí vyšší odměnu. Ročně by mělo jít o cca 15 000 Kč. Starosta
navrhl zrušit smlouvu se spol. Elektrowin a uzavřít novou se společností ASEKOL. Smlouva se spol. Elektrowin
byla schválena na zasedání zastupitelstva,  je tedy nutné schválit i ukončení smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  ukončení  smlouvy  o  využit í  obecního  systému
odpadového  hospodářství  a  zajištění  zpětného  odběru  elektrozařízení  se  společností  Elektrowin  a.s.
IČO 272 57 843.  

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/3/2023 bylo schváleno.

Starosta navrhl vzetí na vědomí případné uzavření nové smlouvy na zajištění zpětného odběru elektrozařízení
se spol. ASEKOL k datu 1.1.2024 kdy by vše mělo být již připraveno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  bere  na  vědomí  uzavření  nové  smlouvy  na  zajištění  zpětného  odběru
elektrozařízení se společností ASEKOL, a.s. IČO 273 73 231 k datu 1.1.2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro DSO MK Hovoransko

DSO Mikroregion Hovoransko řeší projekt Vinařské stezky, na který dostalo dotaci ve výši 870 000 Kč. Bohužel
vinou zdržení na Ministerstvu pro místní rozvoj prozatím nejsou na účtu mikroregionu fin. prostředky. Projekt
je už připravený a je potřeba faktury uhradit. Starosta žádá o návratnou finanční výpomoc pro MK Hovoransko,
ve výši 870 000 Kč k uhrazení faktur. Po obdržení dotace budou prostředky vráceny zpět obci. 

Starosta podotkl, že jako předseda organizace je v možném střetu zájmu s právem hlasovat.

Diskuze:
p.Havelka V Hovoranech to budou taky předfinancovat?
starosta Dohodli  jsme se,  že  fin.  výpomoc  budeme realizovat  jen  z  jedné  obce.  Každá  obec

MK Hovoransko už spoluúčast poskytla. Je jednodušší mít jednu smlouvu než 4 další
smlouvy z ostatních obcí. Faktury musí být uhrazeny co nejdříve.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Mikroregionu
HOVORANSKO, dobrovolnému svazku obcí se sídlem Hovorany č. 45, 696 12 Hovorany, ve výši 870 000 Kč
za  účelem  předf inancování  způsobi lých  výdajů  na  real izaci  projektu  „VINAŘSKÁ
STEZKA HOVORANSKEM“, dotovaného Ministerstvem pro místní  rozvoj  v rámci dotačního programu
11772 - Národní program podpory cestovního ruchu v regionech.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Zastupitelstvo  obce  Čejč  pověřuje  starostu  obce  uzavřením  smlouvy  o  poskytnutí  návratné  finanční
výpomoci specifikované v předchozím odstavci.  

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/3/2023 bylo schváleno.

10. Žádosti o finanční příspěvky 2023

10.1. Malovaný kraj, z.s.

Žádost  je  určena  na  vydávání  nekomerčního  národopisného  a  vlastivědného  časopisu  Malovaný  kraj.
V současnosti odebíráme 3 časopisy - pro obecní úřad, základní školu a místní knihovnu. Starosta navrhl tento
stav ponechat i pro letošní rok a finanční příspěvek neschválit.   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč neschvaluje  finanční příspěvek pro Malovaný kraj  z.s.  690 02 Břeclav,  17.
listopadu 1a, IČO 270 10 511.  

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/3/2023 bylo schváleno.

10.2. SK Čejč, z.s.

SK Čejč, z.s. žádá o finanční příspěvek ve výši 300 000 Kč na běžný provoz a údržbu sportovního areálu.
Žádost odůvodňují zachováním sportovní činnosti v obci, a to především fotbalu a stolního tenisu. 

Předseda SK Čejč p. David Fulajtár podotknul, že je v možném střetu zájmu s právem hlasovat.

Diskuze:
předseda SK Čejč Žádáme o 100 tis. Kč více než loni z důvodu navyšujících se cen energií.
p.Peš V loňském roce  jsme  čerpali  dotaci  na  opravu  střechy  rovněž  z  Národní  sportovní

agentury za podmínky podporovat hlavně mládež. Pokud sport.  kluby mládež nemají,
dotaci  nezískají.  Většina  dotačních  titulů  byla  poslána  až  na  konci  roku  a  některé
kluby musely dotaci vrátit z důvodu, že získané prostředky nestihly využít. V dnešní době
je v malých obcích také problém, sestavit družstvo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje finanční příspěvek SK Čejč, z.s. 696 14 Čejč 304, IČO 441 64 378
ve výši 300 000 Kč na provoz a údržbu sportovního areálu.

ZO Čejč schvaluje veřejnoprávní  smlouvu s SK Čejč,  z.s.  za podmínek specifikovaných v předchozím
odstavci.  

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/3/2023 bylo schváleno.

10.3. Oblastní charita Hodonín

žádá o  finanční  podporu na mobilní  domácí  zdravotní  péči  a  domácí  hospicovou péči  působící  v  našem
regionu.  Tuto  službu  poskytují  v   přirozeném  domácím  prostředí  občana,  často  až  do  konce  jeho



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

života.  Poskytují  i  psychologickou podporu blízkým a rodinným příslušníkům. Finanční  prostředky budou
využity na dokrytí nákladů na provoz služby a vozového parku vozidel domácí zdravotní péče a hospicové péče.

Starosta navrhl částku ve výši 5 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  Oblastní  charitě  Hodonín  na  mobilní
domácí zdravotní péči a domácí hospicovou péči ve výši 5 000 Kč.

Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu č. 1/FINDAR/2023 s Oblastní charitou Hodonín za podmínek
specifikovaných v předchozím odstavci.   

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/3/2023 bylo schváleno.

10.4. AVZO Čejč p. s. 

Organizace žádá o finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč  na dopravné, školení, ubytování členů organizace,
nákup  materiálu  a  drobného  hmotného  majetku  sloužícího  pro  provoz  organizace.  Žádost  odůvodňují
dlouhodobou prací s mládeží, pořádáním kulturních a společenských akcí v obci Čejč.

Starosta podotkl, že jako člen organizace je v možném střetu zájmu s právem hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč organizaci AVZO Čejč p.s. ,
696 14 Čejč 223, IČO 709 06 564 na dopravné, školení, ubytování členů organizace, nákup materiálu a
drobného hmotného majetku sloužícího pro provoz organizace.

ZO  Čejč  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  s  organizací  AVZO  Čejč  p.s.  za  podmínek
specif ikovaných  v  předchozím  odstavci.       

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 14/3/2023 bylo schváleno.

10.5. Spolek Sluneční zátoka Čejč

Spolek rybářů žádá o finanční příspěvek ve výši 33 000 Kč na přístavbu chaty a nákup 2 ks gelových baterií.
Přístavba chaty v současné době není možná. Současný územní plán neumožňuje žádné stavby v Územních
celcích ekologické stability (ÚSES). Ze stejného důvodu není možné ani chatu zlegalizovat, jak spolek uvádí
ve své žádosti o příspěvek. Tato stavba není zapsaná v katastru nemovitostí. Pokud by stavba vznikla před
rokem 1976 tj.  před platností  předešlého staveb.  zákona,  dodatečné stavební  povolení  by  nebylo  nutné.
V archivu nebyly nalezeny žádné relevantní údaje. Pokud je chata postavena po r. 1976, musí se počkat
na nový územní plán. Ten by měl být hotov během letošního roku.

Po jeho schválení  je  možné stavbu zlegalizovat,  zapsat  do  KN a  připravit  projekt  přístavby.  Spolek  má
na přístavbu už nakoupený materiál. Starosta upravil účel příspěvku na nákup materiálu na přístavbu chaty a
nákup 2 ks gelových baterií. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje finanční příspěvek ve výši 33 000 Kč Spolku Sluneční zátoka Čejč,
696 14 Čejč 430, IČO 039 00 088 na nákup materiálu na přístavbu chaty na rybníku a nákup 2 ks gelových
baterií.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

ZO  Čejč  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  se  Spolkem  Sluneční  zátoka  Čejč  za  podmínek
specifikovaných  v  předchozím  odstavci.   

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/3/2023 bylo schváleno.

10.6. Zdravotní klaun, o.p.s.

Dobročinná organizace žádá o poskytnutí finančního daru. Zástupci této organizace obchází již několik let
v naší obci domácnosti a finanční příspěvky vybírají přímo od občanů. Starosta navrhl finanční příspěvek
neschválit.    

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč neschvaluje finanční příspěvek organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., 190 00 Praha
9 - Vysočany, Paříkova 355/7, IČO 265 47 953. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/3/2023 bylo schváleno.

11. Rozpočtová opatření

a) Rozpočtové opatření č. 15/2022

bylo  provedeno  v  účetnictví  za  měsíc  prosinec  2022.  Příjmová  část  rozpočtu  byla  navýšena  o  částku
2 828 800 Kč, jsou to vyšší daňové příjmy tj. dotace na místní energ. koncepci,  dále dotace Biocentrum, vyšší
příjmy z  úroků za termínované vklady,  příjmy za krátkodobé pronájmy a příjmy EKO-KOM za vytříděný
odpad. Příjmová část po rozpočtovém opatření je ve výši 33 713 600 Kč. Výdajová část rozpočtu byla navýšena
o 975 000 Kč, vše schváleno na 2. ZO. Výdaje po rozp. opatření ve výši 38 199 700 Kč. Financování bylo
sníženo o částku -1 853 800 Kč, financování po rozp. opatření je ve výši 4 486 100 Kč.

Byla využita pravomoc k přesunu mezi paragrafy. Z § 3639 bylo vzato 39 500 a použito na §3721 - sběrný dvůr -
17 000 Kč. §6112 - zastupitelstvo 400 Kč a §6171 obecní úřad 22 100 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

b) Rozpočtové opatření č. 1/2023

Výdaje zvýšeny o 

§ 3419 – příspěvek SK Čejč  300 000 Kč

§ 3429 – příspěvek AVZO a Spolek Sluneční zátoka  83 000 Kč

§ 3511 – úprava lékárny  100 000 Kč

§ 3639 – projekt dům Huberta Kleina  1 210 000 Kč (přesun z r.2022)

§ 4334 – příspěvek Charita  5 000 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

§ 6171 – návratná finanční výpomoc Mikroregion Hovoransko  870 000 Kč

Celkem výdaje zvýšeny o  2 568 000 Kč. Prostředky budou vzaty z financování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje zvýšení paragrafů dle předloženého rozpočtového opatření č. 1/2023.
Výdaje budou zvýšeny celkem o 2 568 000 Kč a prostředky budou vzaty z financování.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/3/2023 bylo schváleno.

12. Různé

Starosta vyzval zastupitele a občany k diskuzi.

Diskuze:
místostarosta Chtěl bych upozornit některé občany, kteří kradou dřevo na obecních pozemcích, že je to

nelegální. Např. ve větrolamu jsou pokácené celé stromy. Za samotěžbu jsme ochotni
lidem dřevo po dohodě prodávat.

p. Havelková Kabelová televize má neustále výpadky zvuku, obrazu. Jak se to bude řešit?
p. Damborský Situaci  neustále  řešíme.  Jsou  vyměněny  zesilovače.  Problém je  v  tom,  že  systém je

zastaralý. Pokud někdo zavolá, že mu KT vypadává, kostičkuje apod. přijede k němu
technik a snaží se najít problém.

p. Vachůt Řeší se nějak veřejné osvětlení výměnou za LED zdroje?
starosta Ano, část světel v obci už je vyměněna. Pracujeme dál na obnově.
p.Drdácká Bude se spravovat veřejné osvětlení u pekárny?
starosta Ano, víme i o dalších světlech např. u šlechtitelky. Je to v plánu ale až se dokončí práce

v lékárně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč bere na vědomí oznámení a podněty od občanů.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel: Vladimíra Vykydalová, David Fulajtár   ............................................................
 
Starosta Ing. Jan Koutný   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 13. 2. 2023


